PAGE

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 5 ноября  2020 года

г. Ртищево

№306
О проведении муниципальных проверочных  работ  для обучающихся общеобразовательных организаций г. Ртищево и Ртищевского муниципального района Саратовской области

В рамках выполнения  годового плана работы управления общего образования по разделу «Мониторинг качества образования образовательных учреждений», с целью оценки качества подготовки обучающихся по достижению требуемого уровня образовательных результатов при освоении обучающимися основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальные  проверочные работы  в соответствии с графиком (приложение №1 к приказу).
2. Рассмотреть результаты проведения проверочных работ на совещании с  руководителями общеобразовательных организаций.

3. Внести корректировки в планы работы общеобразовательных организаций с учетом  результатов проверочных работ.

4. Руководителю МКУ «МЦОКО»  Болтовой Л.В.:

4.1 Обеспечить передачу заданий в образовательные организации, в день проведения муниципальных  проверочных работ;
4.2 Провести анализ результатов муниципальных проверочных работ.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1 Обеспечить  организацию проверочных работ обучающихся в соответствии с графиком проведения проверочных работ;
5.2 Организовать своевременное ознакомление обучающихся образовательных организаций и их родителей (законных представителей) с   документами, регламентирующими проведение  проверочных работ

5.3 Скорректировать учебный процесс в соответствии с графиком проведения проверочных работ;

5.4 Обеспечить видеонаблюдение  проведения  проверочных работ и проверки работ  обучающихся, заполнения  форм, в режиме оффлайн.

5.5 Назначить школьных координаторов, из числа заместителей руководителей по УВР, ответственных за проведение   проверочных работ.

5.6 Назначить школьных организаторов для проведения   проверочных  работ из расчета два школьных организатора в одну аудиторию, дежурных на этаже из расчета один дежурный на 2 аудитории из числа учителей, не являющихся преподавателями   цикла предметов, по которым проводятся  проверочные работы. Не допускается привлекать в качестве организаторов педагогических работников, являющихся учителями участников  диагностических работ

5.7  Организовать проведение пробного итогового  сочинения 13.11.2020 в соответствии с методическими рекомендациями  по организации и проведению итогового сочинения (изложения).

5.8  Организовать проверку работ обучающихся в день написания проверочных работ.

5.9  Предоставить в управление общего образования  на эл. адрес boltova74@mail.ru
отчеты об итогах проведения  контрольных проверочных работ в  срок до 12-00 на следующий день после завершения проверочных работ.  (Приложение  №2 к приказу).
5.10 Выставить отметки за выполнение муниципальных проверочных работ в классный журнал;
5.11 Принять управленческое решение по результатам муниципальных  проверочных работ;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего образования
администрации Ртищевского муниципального

района
С.В. Рудаева

С приказом ознакомлены:
Приложение №1 к приказу управления общего образования № 306  от 5.11.2020 года

График проведения  проверочных работ.
	 Дата
	Предмет/компетентность
	 Класс
	 Участники

	10-13.11.2020
	 Техника  чтения
	1-4
	 ВСЕ ОО

	10.11.2020
	 Обществознание
	10,11

	 СОШ №1,5,8

	11.11.2020
	 Окружающий мир
	4
	ВСЕ ОО

	12.11.2020
	 История
	8,9
	Темповская, Шило-Голицынская СОШ, СОШ №9

	13.11.2020
	 География
	8,9
	Салтыковская СОШ

	13.11.2020
	 Пробное итоговое сочинение
	11
	ВСЕ ОО

	16-20.11.2020
	 Мониторинг читательской грамотности
	3,8
	ВСЕ ОО

	16.11.2020
	 Обществознание
	8,9
	 СОШ с.Северка, Компрессорная СОШ.

	17.11.2020
	 Информатика
	8,9
	 Шило-Голицынская СОШ

	18.11.2020
	 Русский язык
	8,9
	 Темповская, Ерышовская, Ульяновская СОШ

	19.11.2020
	 Физика
	8,9
	 Макаровская СОШ, СОШ с.  Красная Звезда.

Приложение № 2  к приказу управления общего образования №306  от  5.11.2020  года

Формы отчетов по итогам проведения муниципальных проверочных работ.

Итоги муниципальной контрольной работы по_____________(предмету)

	Наименование ОО
	Класс
	Кол-во обучающихся
	Оценки за работу
	Качество знаний
	Успеваемость
	Качество знаний по итогам 1 четверти или АКР
	% соответствия

	Всего в классе
	Выполнивших работу
	2
	3
	4
	5

Анализ выполнения заданий МКР по__________________(предмету)

	Наименование ОО
	Класс
	%  выполнения заданий
	 Общий % выполнения
	Вывод*рекомендации**
	Учитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

*В выводе указывается освоена или не освоена тема (раздел) по которому выполнено задание.
 ** В рекомендациях указать конкретно, что необходимо предпринять учителю  по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

Члены комиссии:
Руководители:

Техника чтения

Итоги мониторинга сформированности читательских умений
у обучающихся МОУ ___________________СОШ.

(ноябрь 2020 г.)

	Наименование ОО
	Классы
	Кол-во уч-ся
	Уровень сформированности читательских умений
	Планируемая работа по коррекции результатов

	высокий
	средний
	низкий
	Не сформировано

	1

	2

	3

	4

	Итого по 1-4 кл

	Доля от уч-ся 1-4 классов

 Читательская грамотность

Отчет о результатах мониторинга сформированности читательской грамотности

 у обучающихся 3 класса

Наименование ОО__________________

Дата проведения работы ______________
Кол-во обучающихся, участвовавших в диагностике ___________
	класс
	Количество детей
	Низкий уровень
	Базовый уровень
	Повышенный уровень
	Высокий уровень

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	итого

Отчет о результатах мониторинга сформированности читательской грамотности

у обучающихся 8 класса

Наименование ОО__________________

Дата проведения работы ______________
Кол-во обучающихся, участвовавших в диагностике ___________
	класс
	Количество детей
	Низкий уровень
	Базовый уровень
	Повышенный уровень
	Высокий уровень

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	итого

Пробное итоговое сочинение
 Отчет о проведении устного итогового  сочинения (изложения)
	  Наименование ОО
	 Кол-во обучающихся в классе из них

	 Кол-во зачетов
	  Количество незачетов
	 Причина незачета (если есть)

	Всего
	писавших работу